
 

Presidência 
Rua Alberto de Oliveira Santos, 59 – Ed. Ricamar – 4º andar – Centro – Vitória – ES – CEP: 29010-908 

Telefone: (27) 3232-5604  -  E-mail: gabinete.presidencia@oabes.org.br 
 

 

PORTARIA Nº 37 DE 17 DE MARÇO DE 2023. 

 

Constitui a Comissão de Direito Médico da OAB/ES. 

 

O PRESIDENTE DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL – SEÇÃO DO ESPÍRITO 

SANTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regulamento Geral do Estatuto da 

Advocacia e da OAB. 

 

   R E S O L V E:  

 Art. 1º - Constituir a Comissão de Direito Médico da OAB/ES, presidida pela 

Advogada CLENIR SANI AVANZA, inscrita na OAB-ES sob o nº 21.776. 

 

 Art. 2º -  Nomear os advogados FABRICIO OTAVIO GABURRO TEIXEIRA, 

inscrito na OAB/ES sob o nº 8.562, como vice-presidente; LUCIENE EFEGÊNIO, inscrita na 

OAB/ES sob o nº 28.469, como Secretária Geral; EVELINE MOREIRA DIAS, inscrita na OAB/ES 

sob o nº 20822, como Secretária Geral Adjunta e como membros os advogados FRANCESCA 

SANI AVANZA RAMOS, inscrita na OAB-ES sob o nº 15.782; ISTÉFANY FOCHAT TRACOSO, 

inscrita na OAB-ES sob o nº 31235; JAIARA FERREIRA SIMOES, inscrita na OAB-ES sob o nº 

32.458; MANOEL COSTA ARRUDA CALASENSE, inscrito na OAB/ES sob o nº 35.563; MANUELA 

NEGRI SEVERO, inscrita na OAB-ES sob o nº 23.368; LUCAS FREITAS ROQUE, inscrito na OAB-ES 

sob o nº 23.064; RAFAEL DE MARTI LAZZARI, inscrito na OAB-ES sob o nº 22.876; ROBERTO 

CARLOS PARTELLI, inscrito na OAB-ES sob o nº 21.425; RONALDO CARNEIRO ARANTES 

JUNIOR, inscrito na OAB-ES sob o nº 33.470; SANDRA MARIA TEIXEIRA NOBRE GRASSI, inscrita 

na OAB-ES sob o nº 18.819; SORAYA DE CASSIA VIEIRA LOUVATI, inscrita na OAB-ES sob o nº 

24.047; VITOR VICENTE GUANANDY, inscrito na OAB-ES sob o nº 21.789; YASMIN FERREIRA 

REBONATO, inscrita na OAB-ES sob o nº 31.076. 

                         

  Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se 

as disposições em contrário. 

 
 
 

ANABELA GALVÃO 
Presidente em exercício da OAB/ES 

 
 

 
ALBERTO NEMER NETO 

Secretário Geral da OAB/ES 
 

 
 

MARCUS FELIPE BOTELHO PEREIRA 
Diretor de Comissões da OAB/ES 


